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Bircher Martina F -
-
-
E: martina.bircher@parl.ch
H: www.martina-bircher.ch

Brodheiteristrasse 11a
4663 Aarburg

-
-
-
-
-

Betriebsökonom/in: Selbständig, 
Bircher Consulting, Inhaber/in

d AG
V
2019

1984

Fischer Benjamin M Tödiweg 44
8604 Volketswil

-
-
-
E: kontakt@benjamin-fischer.ch
H: www.benjamin-fischer.ch

-
-
-
-
-

Betriebsökonom FH: Angestellt, 
Swiss Life
BSc Economics and Politics, MSc 
Strategic Management

d ZH
V
2022

1991

Flach Beat M -
-
-
E: beat.flach@parl.ch
H: www.beatflach.ch

Im Fahr 18
5105 Auenstein

-
-
-
-
-

Jurist/in: Angestellt, SIA, 
Schweizerischer Ingenieur und 
Architektenverein, Andere
MLaw/SIA

d AG
GL
2011

1965

Fonio Giorgio M OCST
Lanz 25
6850 Mendrisio

-
-
-
E: giorgio.fonio@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Gewerkschaftssekretär/in, 
Organizzazione Cristiano Sociale del 
Cantone Ticino, Mitglied der 
Geschäftsleitung
Economista aziendale

f TI
M-E
2023

1984

Glarner Andreas M T: +41 56 631 50 50
F: +41 56 631 50 53
N: +41 79 416 41 41
E: andreas.glarner@parl.ch
H: www.andreas-glarner.ch

Postfach 18
8966 Oberwil-Lieli

-
-
-
-
-

Unternehmer, Selbständig d AG
V
2015

1962

Glättli Balthasar M c/o Politbüro Kampagnen
Förrlibuckstrasse 227
8005 Zürich

-
-
-
E: nationalrat@glaettli.ch
H: www.balthasar-glaettli.ch

-
-
-
-
-

Geschäftsführer/in: Selbständig, 
Politbüro Kampagnen und 
Webdesign
Nationalrat/Nationalrätin: Selbständig

d ZH
G
2011

1972

Gysin Greta F Casella Postale
6821 Rovio

-
-
-
E: greta.gysin@parl.ch
H: www.gretagysin.ch

-
-
-
-
-

lic. phil. / Master of Arts UZH d TI
G
2019

1983

Jost Marc M -
-
N: +41 76 206 57 57
E: marc.jost@parl.ch
H: www.marc-jost.ch

-
-
-
-
-

Theologe/in: Angestellt, 
Schweizerische Evangelische 
Allianz, Andere

d BE
M-E
2022

1974

Klopfenstein Broggini Delphine F -
-
-
E: delphine.klopfenstein@parl.ch
H: www.delphineklopfenstein.ch

Ravoux, 3
1290 Versoix

-
-
-
-
-

Sociologue f GE
G
2019

1976

Knutti Thomas M Mattenstalden
60
3764 Weissenburg

-
-
-
E: thomas.knutti@parl.ch
-

Mattenstalden
60
3764 Weissenburg

-
-
-
-
-

Bauer/Bäuerin, Selbstständig, 
Betriebsleiter/in
Lastwagenführer/in, Knutti 
Transporte, Mitinhaber/in
Landwirt/Unternehmer

d BE
V
2023

1973
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Marchesi Piero M c/o Comune di Tresa
Lugano 23
6988 Ponte Tresa

-
-
-
E: piero.marchesi@parl.ch
H: www.pieromarchesi.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer/in: Employé, Enzo 
Bianchi Sagl, Direktor/in
Executive Master of Business 
Administration

f TI
V
2019

1981

Marti Samira F -
-
-
E: samira.marti@parl.ch
H: www.samira-marti.ch

-
-
-
-
-

d BL
S
2018

1994

Masshardt Nadine F -
-
-
E: nadine.masshardt@parl.ch
H: www.nadinemasshardt.ch

Zeltweg 11
3012 Bern

-
-
-
-
-

M.A. in Historischen Wissenschaften d BE
S
2013

1984

Nantermod Philippe M Etude d'avocat
Rue du Coppet 14
CP 1231
1870 Monthey

T: +41 24 475 70 60
-
N: +41 76 584 34 22
E: philippe.nantermod@parl.ch
H: www.nantermod.com

-
-
-
-
-

Advokat/in
Docteur en droit

f VS
RL
2015

1984

Paganini Nicolò M -
-
-
E: nicolo.paganini@parl.ch
H: www.nicolo-paganini.die-mitte.ch

Alpsteinstrasse 18a
9030 Abtwil

-
-
-
-
-

Nationalrat/Nationalrätin: Angestellt, 
Schweizer Parlament, Andere
lic.rer.pol., lic.iur.HSG, Rechtsanwalt

d SG
M-E
2018

1966

Pfister Gerhard M -
-
N: +41 79 334 12 30
E: gerhard.pfister@parl.ch
H: www.gpfister.ch

Gulmstrasse 53
6315 Oberägeri

-
-
-
-
-

Dr.phil.: Selbständig
Dr. phil. I

d ZG
M-E
2003

1962

Riner Christoph M -
-
-
-
-

-
-
-
-
-

Kaufmann/-frau, Gemeinde Thalheim 
AG

d AG
V
2023

1977

Rutz Gregor M Postfach 470
8702 Zollikon

T: +41 44 391 32 32
F: +41 44 391 32 30
-
E: gregor.rutz@parl.ch
H: www.rutz-partner.ch

-
-
-
-
-

Unternehmer, Selbständig, 
Unternehmer
lic. iur.

d ZH
V
2012

1972

Schilliger Peter M -
-
N: +41 78 671 14 18
E: peter.schilliger@parl.ch
H: www.peter-schilliger.ch

Lowmattweg 8
6044 Udligenswil

-
-
-
-
-

Unternehmer/in d LU
RL
2012

1959

Schläfli Nina F -
-
-
E: nina.schlaefli@parl.ch
H: nina-schlaefli.ch

-
-
-
-
-

Historikerin und Doktorandin Uni 
Bern, selbständig
M.A.

d TG
S
2023

1990
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Schmid Pascal M Muri Partner Rechtsanwälte AG
Sangenstrasse 3
Postfach
8570 Weinfelden

-
-
-
E: pascal.schmid@parl.ch
-

-
-
-
-
-

Partner/in Firma, Muri Partner 
Rechtsanwälte AG
lic. iur. UZH

d TG
V
2023

1976

Steinemann Barbara F T: +41 44 840 29 52
F: +41 44 840 29 52
N: +41 76 440 14 15
E: barbara.steinemann@gmx.ch
-

Brünigstrasse 80
8105 Watt-Regensdorf

-
-
-
-
-

Jurist/in
lic. iur. LL.M.

d ZH
V
2015

1976

Tschopp Jean M Avenue de Sévelin 4b
1007 Lausanne

-
-
-
E: jean.tschopp@parl.ch
-

Avenue de Sévelin 4b
1007 Lausanne

-
-
-
-
-

Responsable juridique, Fédération 
romande des consommateurs (FRC)
Juriste, Dr. en droit

f VD
S
2023

1982

Wasserfallen Christian M Gesellschaftsstrasse 78
3012 Bern

-
-
-
E: christian@wasserfallen.news
H: www.wasserfallen.news

Gesellschaftsstrasse 78
3012 Bern

-
-
-
-
-

Maschineningenieur/in
Dipl. Masch.-Ing. FH

d BE
RL
2007

1981

Widmer Céline F -
-
-
E: celine.widmer@parl.ch
H: www.celine-widmer.ch

-
-
-
-
-

Politologin: Angestellt, Stadt Zürich
lic. phil. / Master of Arts UZH

d ZH
S
2019

1978
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